
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
právní forma: 
sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupena: 
k podpisu pověřen:

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

příspěvková organizace
Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice 
709 71 641 
CZ 709 71 641
Ing. Andreou Jankovcovou , ředitelkou organizace 
........................, ředitel závodu Písek
(dle Rozhodnutí ředitele organizace č.32/2011, v platném znění)
KB České Budějovice
51-8903440257/0100

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddílu 
Pr, vložce 173, datum zápisu dne 1. 7. 2002

Fakturační adresa : Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, příspěvková organizace 
Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice 

Zasílací adresa: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, příspěvková organizace
Vrcovická 2148, 397 01 Písek

jako „objednatel“ na straně jedné

a

Radomil Nejezchleba
se sídlem: Dolní Novosedly 30, 397 01 Písek
IČO: 01352318
DIČ:
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s
Číslo účtu: 195756560/0300

Fakturační adresa: Radomil Nejezchleba
Dolní Novosedly 30, 397 01 Písek

telefonní spojení: 
e-mail:

382 284 158,....................

jako „ zhotovitel “ na straně druhé

tuto

SMLOUVU O VÝPOMOCI SE ZIMNÍ ÚDRŽBOU 
v souladu s § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.



I. PŘEDMĚT SMLOUVY

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje zajišťovat pro objednatele dle pokynů objednatele, 
v souladu s příslušnými právními předpisy a Plánem zimní údržby sjízdnost a údržbu silnic.

II. DOBA PROVÁDĚNÍ PRÁCE

Zhotovitel zajistí provádění práce průběžně na vyzvání a v souladu s právními předpisy, 
plánem zimní údržby a dle konkrétních pokynů objednatele, v období:

od 1.12. 2023 do 31. 3. 2024 (včetně sobot, nedělí a svátků).

III. FINANČNÍ PODMÍNKY

Za zabezpečení zimní údržby ve stanoveném období zaplatí objednatel zhotoviteli částku 
vypočtenou dle smluvního ceníku na základě skutečně provedených prací uvedených ve 
Výkazu provedené práce, včetně záznamu GPS strojů provádějícíh údržbu pokud je jím 
vozidlo vybaveno.

Zhotoviteli náleží za provedené práce smluvní odměna ve výši:
- .......- Kč za 1 hodinu provozu traktoru Zetor 10041 -  ............... včetně posádky

.......- Kč za 1 kalendářní den pohotovosti

V případě, že je zhotovitel plátce DPH, bude k fakturované částce připočteno DPH dle zákona 
ě. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

Odměna je splatná měsíčně na základě faktury vyhotovené zhotovitelem se splatností 15 dní 
od jejího doručení objednateli. Nedílnou součástí faktury bude vždy výkaz provedené práce 
odsouhlasený objednatelem. Zhotovitel vystaví fakturu nejpozději do 5 pracovních dní po 
skončení kalendářního měsíce, ve kterém k pracím došlo.

IV. PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ PRÁCE

Zhotovitel se zavazuje zajišťovat pro objednatele zimní údržbu dle čl. I této smlouvy 
v následujícím rozsahu: Silnice v obvodu cestmistrovství Písek dle pokynu dispečera zimní 
údržby popřípadě cestmistra.

Další rozsah prací bude upřesněn dle požadavku objednatele.

Zhotovitel práce provede osobně, nebo prostřednictvím svých zaměstnanců, a vlastními 
prostředky, vyjma následujících zařízení vypůjčených od objednavatele:

Traktorová radlička -  JU (inventární číslo):



Zimní údržba bude prováděna, pokud nebude dohodnuto jinak, dle aktuální potřeby na 
telefonickou objednávku pověřeného pracovníka objednatele u dispečera ZÚ - tel. č.
.....................

V. POVINNOSTI ZHOTOVITELE

1. Zhotovitel je povinen se řídit aktuálním „Plánem zimní údržby“ jako základního 
metodického pokynu k provádění zimní údržby.

2. Zhotovitel je povinen řídit se výhradně pokyny pracovníků odpovědných dle „Plánu zimní 
údržby“ za provádění zimní údržby.

3. Zhotovitel je povinen dodržovat podmínky stanovené touto smlouvou a právními předpisy 
vztahujícími se k prováděnému dílu, zejm. dodržovat bezpečnostní předpisy spojené 
s prací na silnicích, pravidla silničního provozu a příslušné ustanovení zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, a v souladu s prováděcí vyhláškou 
č. 104/1997 Sb., v platném znění.

4. Práce je zhotovitel povinen provádět na základě pokynů a v koordinaci s objednatelem.

5. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou, byť i z nedbalosti, v souvislosti s prováděním 
práce v důsledku nedodržení příslušných právních předpisů a ustanovení této smlouvy.

6. Zhotovitel je povinen zahájit smluvní práce do 30 minut od výzvy dispečera.

7. Zhotovitel je při provádění prací povinen provést veškerá potřebná opatření, která zamezí 
nežádoucím vlivům jeho činnosti na okolní prostředí a je povinen dodržovat veškeré 
podmínky vyplývající z právních předpisů řešících problematiku vlivu jeho činnosti na 
životní prostředí.

VI. POVINNOSTI OBJEDNATELE

1. Objednatel se zavazuje, že bude zadávat práce v souladu s činností vycházející ze 
schváleného „Plánu zimní údržby“, který je k dispozici na každé služebně dispečera 
zimní údržby v jednotlivých závodech objednatele.

2. Objednatel nenese odpovědnost za škodu způsobenou při provádění prací dle této 
smlouvy zhotovitelem.

3. Objednatel prací se zavazuje, že před započetím prací seznámí zhotovitele prostřednictvím 
svého odpovědného pracovníka s obsahem Plánu zimní údržby a s bezpečnostními 
předpisy vztahujícími se k prováděným práčem. O tomto seznámení bude vypracován 
zápis, který bude podepsán oběma stranami.

4. Objednatel se zavazuje udržovat vlastní prostředky zimní údržby, které poskytuje 
zhotoviteli k provádění prací dle ZOP v provozuschopném stavu.



VII. UKONČENÍ SMLOUVY

Tato smlouva končí:
1. uplynutím doby, na kterou byla sjednána,

2. dohodou stran,

3. odstoupením od smlouvy s okamžitou platností ze strany objednatele pro porušení 
povinností stanovených v čl. V smlouvy a ze strany zhotovitele pro porušení povinností 
stanovených v čl. VI smlouvy a také z důvodu prodlení s placením odměny za provedené 
práce po dobu delší než jeden měsíc.

VIII. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

• Subjekt údajů: Radomil Nejezchleba jako zhotovitel
* Správce osobních údajů: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, 

370 10 České Budějovice
* Pověřenec pro ochranu osobních údajů:
• ........ ................................ Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, 

370 10 České Budějovice, telefonní číslo: 387 021 031, email: ................................
* Účel zpracování osobních údajů: 

uzavření nájemní smlouvy
* Právní základ pro zpracování dle GDPR: 

čl. 6 odst. 1 písm. b)
« Kategorie osobních údajů:

jméno, příjmení, datum narození, adresa pobytu.
* Doba, po kterou budou osobní údaje uloženy: 

do 31. 12. 2033
• Kategorie příjemců osobních údajů Cti, ti, jimž mohou byt osobní údaje zpřístupněny): 

Katastr nemovitostí, účastníci správního řízení, správní orgány, orgány samosprávy, 
soudy, ministerstva.

• Úmysl správce předat osobní údaje ve smyslu čl. 13 odst. 1 písm. f) obecného nařízení (do 
třetí země nebo mezinárodní organizaci):
osobní údaje zpracovávané za tímto účelem nebudou předávány žádnému dalšímu 
příjemci.

• Prostředky zpracování osobních údajů:
automatizovaně v elektronické podobě (GINIS), v listinné podobě.

Poučení o právech subjektu údajů:
V souladu s příslušnými ustanoveními Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) má subjekt údajů právo:

a) na přístup ke svým osobním údajům,
b) na opravu nepřesných osobních údajů (pokud se bude domnívat, že osobní údaje 

zpracovávané u správce jsou nepřesné),
c) výmaz svých osobních údajů, popř. požadovat omezení jejich zpracování,
d) na přenositelnost údajů,



e) podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů.

Požadavky subjektu údajů budou vždy řádně posouzeny a vypořádány v souladu s 
příslušnými ustanoveními obecného nařízení o ochraně osobních údajů.
Svá práva vůči správci uplatňuje subjekt údajů cestou podání na správce nebo na pověřence 
pro ochranu osobních údajů.

1. V neupravených částech se tato smlouva řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

2. Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, příspěvková organizace Jihočeského kraje, 
hospodaří se svěřeným majetkem kraje v rozsahu stanoveném zřizovací listinou 
schválenou zastupitelstvem Jihočeského kraje pod č. 183/2002/ZK, v platném znění, a dle 
zřizovací listiny je tuto dohodu oprávněna uzavřít.

3. V případě růstu ceny pohonných hmot bude jednáno o úpravě ceny za prováděné práce.

4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána dle jejich pravé a 
svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a že je prosta omylu.

5. Tato smlouva byla uzavřena s fyzickou osobou (zhotovitelem) mimo rámec její 
podnikatelské činnosti.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami.

7. Tato smlouva byla sepsána ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž jedno 
(1) vyhotovení obdrží zhotovitel, jedno (1) vyhotovení objednatel.

IX. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

V Písku, dne: ýj, ■ sřf- 'dDlj ..... .dne:


